các Sự vật, thể hiện những quan hệ nội bộ kết cấu các Sự vật với nhau mà làm
thành Trật Tự và Lí Giải Toàn Năng (ordre et intelligibilté universels), CQFD!

Vài hàng chia sẻ bầu tâm sự với Đại ca, trong lòng sung sướng vô tả, nay xin rập
đầu kính túc 敬肅.

Gavilan Hills
Ngày Tân Tỵ Tháng Tư năm Bính Tuất, 21/06/2006

Chú thích
(1) Khámphá Mới về Dịchlý & Ngũhành - Nguyễn Cường, Web VNY2K.com
(2) Tác giả ghê gớm có thể đã hiểu Nguyên lí Âm Dương Ngũ Hành qua 2 họa đồ
Sinh Khắc dựa trên Hà đồ. Xin trích dẫn 2 họa đồ đó (trích trong tài liệu dẫn
thượng) dưới đây: